[image: ]Conselho Municipal de Assistência Social de Arealva
Instituído pela Lei nº 1.187 de 18/08/1997
Nova redação na Lei nº 1.338 de 02/03/2005
              Nova redação na Lei nº 1.675 de 16/02/2011
              Rua Colombo Roversi, 120  - JD. Maria Melhado - Arealva/SP - CEP: 17160-000
               Telefone  (14) 3296-2478
 social@arealva.sp.gov.br

RESOLUÇÃO CMAS Nº 001 DE 06 DE JULHO DE 2017.

                                            Dispõe sobre a Convocação da 11.ª Conferência
                                            Municipal de Assistencia Social de Arealva/SP.

O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Arealva/SP, no uso de suas atribuições legais e considerando a necessidade de dar cumprimento ao disposto no Capitulo IV, Artigo 9º, Inciso III, IV e V e nº da lei Municipal Nº 1.675 de 16 de fevereiro de 2011, que institui o CMAS e define sobre a Conferência Municipal,

 RESOLVE:

            ARTIGO 1º - Convocar a 11.ª Conferência Municipal de Assistência Social com a finalidade de realizar um debate que constituirá a base  do plano decenal de Assistência Social, com estratégias e  metas   a curto, médio e longo prazo.

            ARTIGO 2º - A Conferência Municipal de Assistência Social será realizada no dia 21/07/2017, no Auditório da Casa da Cultura, Avenida Prefeito Adelino Mendonça s/n, Bosque Municipal, a partir das 8h00 às 17h00.

            ARTIGO 3º - O evento terá como tema central: “Garantia de Direitos e Fortalecimento do SUAS”

ARTIGO 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Arealva, 06 de julho de 2017.

Maria Angela Keine Bonadio
Presidente
Conselho Municipal de Assistência Social de Arealva

image1.png
i)